裝

訂

線

教育部　函
地址：10051臺北市中山南路5號
傳　真：(02)33437835
聯絡人：何依娜
電　話：(02)77367808

受文者：南臺科技大學

發文日期：中華民國102年9月9日

發文字號：臺教學(二)字第1020133190A號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：102年教育部品德教育特色學校觀摩及表揚大會實施計畫、102年教育部品德教

育特色學校表揚名單(含：書面展示學校名單)（0133190AA0C_ATTCH3.doc、

0133190AA0C_ATTCH5.doc，共2個電子檔案）

主旨：檢送「102年教育部品德教育特色學校觀摩及表揚大會」

實施計畫及獲表揚之特色學校名單各1份，請　貴校派員

出席領獎，並請對於推動本計畫之有功人員優予敘獎，請

　查照。

說明：

一、為鼓勵品德教育推動有成之學校，藉以激勵學校親師生全

面參與品德校園文化之塑造，本部訂定「102年教育部品

德教育特色學校觀摩及表揚遴薦實施計畫」，由各主管教

育行政機關遴薦101學年度辦理品德教育具特色之學校在

案。

二、為促進經驗交流及表揚上開特色學校，本部特委託醒吾科

技大學於本(102)年10月17日(星期四)上午10時至下午1時

假國家教育研究院三峽院區辦理「102年教育部品德教育

特色學校觀摩及表揚大會」；請各主管教育行政機關轉知

獲表揚之學校出席領獎，並惠予出席人員公(差)假，全程

參與者，由主辦機關核發研習時數1小時之證明。

三、活動注意事項：

(一)報名事宜：請於102年10月4日(星期五)前逕行至102年教

第 1 頁 共 2 頁

34248555

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

育部品德教育特色學校觀摩及表揚大會專屬網站(網址

：http://b002.hwu.edu.tw/files/87-1036-58.php)填妥出席調

查表及下載「個人資料提供同意書」，填列完成並回傳

「個人資料提供同意書」後，承辦學校將會mail通知；如

無法出席領獎者，務請辦理請假事宜，並於出席調查表

上敘明請假原因。

(二)活動手冊：為配合本部節能減碳政策，爰本次活動手冊

將於10月9日放置活動專屬網站下載，不另行於會場發送

紙本資料。請各與會人員逕行下載後攜帶至會場參閱。

(三)交通事宜：活動當日上午9時於板橋火車站西門出口備有

接駁專車準時發車至國家教育研究院。

四、檢附「102年度教育部品德教育特色學校觀摩及表揚大會

」實施計畫及「102年教育部品德教育特色學校表揚名單(

含：書面展示學校名單)」各1份，相關活動事宜，請洽醒

吾科技大學學務處：

(一)活動聯絡人：李日廷秘書、蔡佩君小姐。

(二)聯絡電話：(02)2601-5310轉1310或1360。

(三)傳真號碼：(02)2601-2324。

(四)E-mail：h050@mail.hwc.edu.tw。

正本：淡江大學、銘傳大學、國立臺灣師範大學、中原大學、華夏技術學院、明新科

技大學、德霖技術學院、長庚學校財團法人長庚科技大學、靜宜大學、國立雲

林科技大學、逢甲大學、國立臺中科技大學、國立成功大學、高雄醫學大學、

美和學校財團法人美和科技大學、南臺科技大學

副本：北一區大專校院學生事務工作協調聯絡中心(國立臺灣師範大學)(含附件)、北二

區大專校院學生事務工作協調聯絡中心(聖約翰科技大學)(含附件)、中區大專校

院學生事務工作協調聯絡中心(國立中興大學)(含附件)、南區大專校院學生事務

工作協調聯絡中心(國立成功大學)(含附件)、醒吾學校財團法人醒吾科技大學、

國家教育研究院、本部學生事務及特殊教育司
電子公文
交 換 章

102/09/09
17:25:50

第 2 頁 共 2 頁

34248555

 1

110022 年年教教育育部部品品德德教教育育特特色色學學校校表表揚揚名名單單
一一、、本本部部國國民民及及學學前前教教育育署署推推薦薦學學校校：：獲獲表表揚揚學學校校計計 8888 所所。。
((一一))縣縣市市所所屬屬學學校校：：獲獲表表揚揚學學校校計計 8800 所所((國國小小：：5555 所所；；國國中中：：1199 所所；；高高中中

職職：：66 所所))。。

縣市 獲表揚
校數 獲表揚之學校名稱

臺北市 6 關渡國小、河堤國小、西湖國中、弘道國中、臺北市立景美女
子高級中學、臺北市陽明高中

高雄市 6 三民區十全國小、小港區華山國小、西門國小、立德國中、五
福國中、高雄市立瑞祥高級中學

新北市 6 江翆國小、秀峰國小、板橋國小、三峽國中、柑園國中、新北
市私立金陵女子高級中學

臺中市 6 大安區海墘國小、新社區大林國小、私立慎齋小學、私立華盛
頓國民小學、大業國中、清泉國中

臺南市 6 中西區永福國小、南化區玉山國小、東區勝利國小、東區大同
國小、永康國中、復興國中

宜蘭縣 3 利澤國小、新南國小、宜蘭市光復國小
基隆市 4 碇內國小、東光國小、尚仁國小、安樂國小
桃園縣 4 復旦國小、南勢國小、草漯國小、桃園縣私立振聲高級中學
新竹縣 4 博愛國小、福興國小、精華國中、成功國中
新竹市 2 北區舊社國小、南華國中
苗栗縣 3 三灣國小、錦水國小、大西國中
南投縣 2 埔里國小、中興國中
彰化縣 4 湳雅國小、彰化市中山國小、秀水國小、彰興國中
雲林縣 4 褒忠國小、雲林國小、土庫國小、天主教文生高級中學
嘉義縣 4 北回國小、龍港國小、大湖國小、過溝國中
嘉義市 4 僑平國小、博愛國小、嘉北國小、大業國中
屏東縣 2 墾丁國小、光春國小
臺東縣 3 東成國小、鸞山國小、泰源國中

花蓮縣 4 宜昌國小、太昌國小、慈濟學校財團法慈濟大學附屬高級中學
附設國民小學部、私立海星國小

澎湖縣 2 吉貝國小、龍門國小
連江縣 1 坂里國小
金門縣 本年度無推薦學校

((二二))高高中中職職及及特特殊殊教教育育學學校校：：獲獲表表揚揚學學校校計計 88 所所。。

縣市 獲表揚
校數 獲表揚之學校名稱

高雄市 3 國立中山大學附屬國光高級中學、國立鳳新高級中學、中山學
校財團法人高雄市中山高級工商職業學校

臺中市 1 國立臺中特殊教育學校

 2

縣市 獲表揚
校數 獲表揚之學校名稱

宜蘭縣 1 國立羅東高級商業職業學校
彰化縣 1 彰化縣私立達德商工職業學校
嘉義市 1 嘉義市私立興華高級中學
花蓮縣 1 國立花蓮啟智學校

二二、、四四區區學學務務中中心心推推薦薦學學校校：：獲獲表表揚揚學學校校計計 1166 所所。。
區域別 北一區學務中心 北二區學務中心 中區學務中心 南區學務中心

學校名稱

淡江大學 華夏技術學院 靜宜大學 國立成功大學
銘傳大學 明新科技大學 國立雲林科技

大學
高雄醫學大學

國立臺灣師範大學 德霖技術學院 逢甲大學 美和學校財團法
人美和科技大學

中原大學 財團學校財團法
人長庚科技大學

國立臺中科技
大學

南臺科技大學

 3

110022 年年教教育育部部品品德德教教育育特特色色學學校校表表揚揚大大會會書書面面展展示示學學校校名名單單
縣市 國小組(29 校) 國中組(10 校) 高中職組(7 校) 大專校院組(8 校)

臺北市 河堤國小  臺北市陽明高中 華夏技術學院
銘傳大學

高雄市 十全國小 立德國中 國立中山大學附
屬國光高級中學 高雄醫學大學

新北市 江翆國小 柑園國中  淡江大學

臺中市 大安區海墘國小 大業國中 國立臺中特殊教
育學校 靜宜大學

臺南市 中西區永福國小
南化區玉山國小   國立成功大學

宜蘭縣 利澤國小
新南國小  國立羅東高級商

業職業學校

基隆市
東光國小
尚仁國小
安樂國小

桃園縣 復旦國小  桃園縣私立振聲
高級中學

新竹縣 福興國小 精華國中  明新科技大學
新竹市 舊社國小 南華國中
苗栗縣 三灣國小 大西國中
南投縣 埔里國小 中興國中
彰化縣 湳雅國小 彰興國中

雲林縣 雲林國小  天主教文生高級
中學

國立雲林科技大
學

嘉義縣 北回國小 過溝國中

嘉義市 僑平國小 大業國中 嘉義市私立興華
高級中學

屏東縣 墾丁國小
光春國小

臺東縣 東成國小
鸞山國小

花蓮縣 宜昌國小
私立海星國小

澎湖縣 吉貝國小
龍門國小

連江縣 坂里國小

	教育部　函.pdf
	南臺科技大學

	102年教育部品德教育特色學校表揚名單